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de Handball

Mayores - Masculino

Datos generales

Federacion organizadora:
- Federacion Cordobesa de Handball (FCH)

Fecha:
- Desde el dia 22 de Septiembre de 2025
- Hasta el dia 18 de Octubre de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:
- BARRIO PARQUE
- IPEF
- Polideportivo Alta Gracia

Equipos participantes:
- Alianza Handball (FCH)
- C.A. River Plate (FEMEBAL)
- Club Nueva Generacion (FECHUBA)
- Club Sol de Mayo (FRH)
- Club Somisa (ASBALNOR)
- Club UNCuyo (AMEBAL)
- Club Universitario Cérdoba (FCH)
- Dorrego Handball (FEMEBAL)
- Ferro Carril Oeste (FEMEBAL)
- Municipalidad de Alta Gracia (FCH)
- Municipalidad de Maipu (AMEBAL)
- S.A.G. Villa Ballester (FEMEBAL)

Sistema de competencia:
- Fase N° 1 con 4 zona(s) de hasta 3 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos
- Fase N° 2 con 1 zona(s) de hasta 8 equipos. Modalidad de torneo: Grilla con puestos

Sistema de desempates entre dos 0 més equipos:
- Sistema olimpico - Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos

empatados)

- Sistema olimpico - Dif. goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segln la diferencia de goles a favor y goles en

contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segin los goles en contra en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun la diferencia de goles a favor y goles en contra de los

equipos en el torneo)
- Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor de los equipos en el torne)

- Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segun los goles en contra de los equipos en el torneo)
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Clasificacion

Dorrego Handball
Club Somisa

Club Somisa
Municipalidad de Maipu

Municipalidad de Maipu
Dorrego Handball

Equipo

w N oy

Club Somisa

C.A. River Plate

Club Nueva Generacion

Club Nueva Generacion
Club Universitario Cérdoba

Club Universitario Cérdoba
C.A. River Plate

Municipalidad de Alta Gracia
Club UNCuyo

@ Dorrego Handball

M Municipalidad de Maipu

Mayores - Masculino

Zona A

Fecha 1 (14/10/2025)
29-25

Fecha 2 (13/10/2025)
24-36

Fecha 3 (15/10/2025)
31-29

Tabla de posiciones

PJ PG PE

2 2 0

2 1 0

2 0 0
ZonaB

Fecha 1 (14/10/2025)
30-31

Fecha 2 (13/10/2025)
18 - 28

Fecha 3 (15/10/2025)
31-22

Tabla de posiciones

#  Equipo PJ PG PE

1 @ Club Universitario Cordoba 2 2 0

2 @ C.A. River Plate 2 1 0

3 Club Nueva Generacion 2 0 0
ZonaC

Fecha 1 (14/10/2025)
23-22
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Municipalidad de Maipu
LIBRE

Dorrego Handball
LIBRE

Club Somisa
LIBRE

PP GF GC DF PTS

Club Universitario Cérdoba
LIBRE

C.A. River Plate
LIBRE

Club Nueva Generacion
LIBRE

PP GF GC DF PTS
0 62 52 10 6

1 58 49 9 4
2 40 59 -19 2

Ferro Carril Oeste
LIBRE
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Fecha 2 (13/10/2025)
Club UNCuyo 23-29
Ferro Carril Oeste -

Fecha 3 (15/10/2025)
Ferro Carril Oeste 35-32
Municipalidad de Alta Gracia -

Tabla de posiciones

#  Equipo PJ PG PE
1 @ Municipalidad de Alta Gracia 2 2 0
2 Ferro Carril Oeste 2 1 0
3 I Club UNCuyo 2 0 0
Zona D
Fecha 1 (14/10/2025)
Club Sol de Mayo 24 - 24
S.A.G. Villa Ballester -
Fecha 2 (13/10/2025)
S.A.G. Villa Ballester 31-23
Alianza Handball -
Fecha 3 (15/10/2025)
Alianza Handball 21-28
Club Sol de Mayo -
Tabla de posiciones
# Equipo PJ PG PE
1 S.A.G. Villa Ballester 2 2 0
2 -y Alianza Handball 2 0 1
3 O Club Sol de Mayo 2 0 1
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Municipalidad de Alta Gracia
LIBRE

Club UNCuyo
LIBRE

PP GF GC PTS
0 52 45 7 6

1 57 55 2 4

Alianza Handball
LIBRE

Club Sol de Mayo
LIBRE

S.A.G. Villa Ballester
LIBRE

PP GF GC

59 44 15 6



Definicion

Dorrego Handball
Municipalidad de Alta Gracia
Club Universitario Cérdoba
S.A.G. Villa Ballester

Alianza Handball
Club Universitario Cérdoba

Dorrego Handball
Ferro Carril Oeste

Alianza Handball

Municipalidad de Alta Gracia

C.A. River Plate

Dorrego Handball
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Zona CAMPEONATO

Cuartos final (16/10/2025)
33-15
28 - 36
25-29
29-23

5 al 8 (17/10/2025)
29-31
30-29

Semi final (17/10/2025)
24 - 22
25-31

7° Puesto (18/10/2025)
29-30

50 Puesto (18/10/2025)
17 - 30

3° Puesto (18/10/2025)
25-21

Final (18/10/2025)
29-30
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Alianza Handball
C.A. River Plate
Ferro Carril Oeste
Municipalidad de Maipu

Municipalidad de Alta Gracia
Municipalidad de Maipu

C.A. River Plate
S.A.G. Villa Ballester

Municipalidad de Maipu

Club Universitario Cérdoba

Ferro Carril Oeste

S.A.G. Villa Ballester



Tabla de goleadores
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Jugador

Bouzo, Felipe

Golato Paez, Federico Emmanuel
Gallardo, Tomas Mariano
Unzner, Agustin

Soto Rottenbucher, Francisco
Piatti Fadda, Antonio
Cicerchia, Nicolas

Heredia Scagliotti, Marcos
Cristobal, Lautaro

Garay, Tomas

Legtie, Gerardo

Obregon Gomez, Lucas Ezequiel
Sposito, Santino

Isgro, Mateo

Gimenez, Mateo

Gorriti, Tomas

Sanz, Tomas

Toledo, Emanuel

Arrom, Bautista

Cuello, Juan Ignacio
Gallardo, Bautista
Avendafio, Joaquin Alejandro
Bunader Valpreda, Juan Pablo
Pares, Juan Valentin

Pereyra Oyarzun, Tobias
Rossetto, Gian Valentino
Aprile Gignoli, Tomas
Bustamante, Mariano
Piedrabuena, Tiago
Pierantonelli, Mateo
Silvestre, Gonzalo Nicolas
Werner, Leonardo
Fernandez, Martin

Mercado, Marcos

Moritz, Federico Ezequiel
Orlandi, Patricio

Suarez, Marcos Agustin
Suarez, Mariano

Faraz, Valentin

Mera, Tomas

Mayores - Masculino

Club
Club UNCuyo

Municipalidad de Alta G...

C.A. River Plate
Ferro Carril Oeste
S.A.G. Villa Ballester

Club Universitario Coérd...

Club Somisa

Municipalidad de Alta G...

Dorrego Handball

Club Universitario Coérd...

Alianza Handball

Dorrego Handball

Club Sol de Mayo
Club UNCuyo

Municipalidad de Maipu...

Club Sol de Mayo
Club Sol de Mayo

Club Nueva Generacio...

Dorrego Handball

Municipalidad de Maipu...

C.A. River Plate
Club Somisa

Municipalidad de Maipu...

Dorrego Handball

Municipalidad de Alta G...

C.A. River Plate
Alianza Handball
Ferro Carril Oeste

Club Nueva Generacio...

Club Somisa
Alianza Handball
S.A.G. Villa Ballester

Club Universitario Coérd...

Club Somisa

Club Universitario Coérd...

S.A.G. Villa Ballester

Club Nueva Generacio...

Alianza Handball

Municipalidad de Maipu...

Dorrego Handball
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Goles
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28
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Partidos
5
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Promedio
8.00
7.00
6.60
6.40
6.00
5.60
5.40
5.40
5.00
4.80
4.80
4.80
4.80
4.60
5.75
4.40
4.40
4.40
4.00
4.00
4.00
3.80
3.80
3.60
3.60
3.60
3.40
3.40
3.40
3.40
3.40
3.40
3.20
3.20
3.00
3.00
3.00
3.00
2.80
2.80
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