



Mayores - Masculino

Datos generales

Federacion organizadora:

- Federación Cordobesa de Handball (FCH)

Fecha:

- Desde el dia 22 de Septiembre de 2025
- Hasta el dia 18 de Octubre de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:

- BARRIO PARQUE

- IPEF

- Polideportivo Alta Gracia

Equipos participantes:

- Alianza Handball (FCH)
- C.A. River Plate (FEMEBAL)
- Club Nueva Generacion (FECHUBA)
- Club Sol de Mayo (FRH)
- Club Somisa (ASBALNOR)
- Club UNCuyo (AMEBAL)
- Club Universitario Córdoba (FCH)
- Dorrego Handball (FEMEBAL)
- Ferro Carril Oeste (FEMEBAL)
- Municipalidad de Alta Gracia (FCH)
- Municipalidad de Maipu (AMEBAL)
- S.A.G. Villa Ballester (FEMEBAL)

Sistema de competencia:

- Fase N° 1 con 4 zona(s) de hasta 3 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos
- Fase N° 2 con 1 zona(s) de hasta 8 equipos. Modalidad de torneo: Grilla con puestos

Sistema de desempates entre dos o más equipos:

- Sistema olimpico Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Dif. goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra de los equipos en el torneo)
 - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor de los equipos en el torne)
 - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra de los equipos en el torneo)





Mayores - Masculino

Clasificación

	Zona A	
	Fecha 1 (14/10/2025)	
Dorrego Handball	29 - 25	Municipalidad de Maipu
Club Somisa	-	LIBRE
	Fecha 2 (13/10/2025)	
Club Somisa	24 - 36	Dorrego Handball
Municipalidad de Maipu	-	LIBRE
	Fecha 3 (15/10/2025)	
Municipalidad de Maipu	31 - 29	Club Somisa
Dorrego Handball	-	LIBRE
	Tabla de posiciones	
	D. D. D.	

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Dorrego Handball	2	2	0	0	65	49	16	6
2	Municipalidad de Maipu	2	1	0	1	56	58	-2	4
3	Club Somisa	2	0	0	2	53	67	-14	2

Zona B

	Fecha 1 (14/10/2025)	
C.A. River Plate	30 - 31	Club Universitario Córdoba
Club Nueva Generacion	-	LIBRE
	Fecha 2 (13/10/2025)	
Club Nueva Generacion	18 - 28	C.A. River Plate

Club Nueva Generacion 18 - 28 C.A. River Plate Club Universitario Córdoba - LIBRE

Fecha 3 (15/10/2025)

Club Universitario Córdoba 31 - 22 Club Nueva Generacion
C.A. River Plate - LIBRE

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Club Universitario Córdoba	2	2	0	0	62	52	10	6
2	C.A. River Plate	2	1	0	1	58	49	9	4
3	Club Nueva Generacion	2	0	0	2	40	59	-19	2

Zona C

Fecha 1 (14/10/2025)

Municipalidad de Alta Gracia 23 - 22 Ferro Carril Oeste Club UNCuyo - LIBRE





Mayores - Masculino

Fecha 2 (13/10/2025)

Club UNCuyo 23 - 29 Municipalidad de Alta Gracia
Ferro Carril Oeste - LIBRE

Fecha 3 (15/10/2025)

Ferro Carril Oeste 35 - 32 Club UNCuyo Municipalidad de Alta Gracia - LIBRE

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Municipalidad de Alta Gracia	2	2	0	0	52	45	7	6
2	Ferro Carril Oeste	2	1	0	1	57	55	2	4
3	Club UNCuyo	2	0	0	2	55	64	-9	2

Zona D

Fecha 1 (14/10/2025)

Club Sol de Mayo 24 - 24 Alianza Handball S.A.G. Villa Ballester - LIBRE

Fecha 2 (13/10/2025)

S.A.G. Villa Ballester 31 - 23 Club Sol de Mayo Alianza Handball - LIBRE

Fecha 3 (15/10/2025)

Alianza Handball 21 - 28 S.A.G. Villa Ballester Club Sol de Mayo - LIBRE

Tabla de posiciones

#	# Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	▼ S.A.G. Villa Ballester	2	2	0	0	59	44	15	6
2	2 🤣 Alianza Handball	2	0	1	1	45	52	-7	3
3	B 🧑 Club Sol de Mayo	2	0	1	1	47	55	-8	3





Mayores - Masculino

Definición

	Zona CAMPEONATO	
	Cuartos final (16/10/2025)	
Dorrego Handball	33 - 15	Alianza Handball
Municipalidad de Alta Gracia	28 - 36	C.A. River Plate
Club Universitario Córdoba	25 - 29	Ferro Carril Oeste
S.A.G. Villa Ballester	29 - 23	Municipalidad de Maipu
	5 al 8 (17/10/2025)	
Alianza Handball	29 - 31	Municipalidad de Alta Gracia
Club Universitario Córdoba	30 - 29	Municipalidad de Maipu
	Semi final (17/10/2025)	
Dorrego Handball	24 - 22	C.A. River Plate
Ferro Carril Oeste	25 - 31	S.A.G. Villa Ballester
	7º Puesto (18/10/2025)	
Alianza Handball	29 - 30	Municipalidad de Maipu
	5º Puesto (18/10/2025)	
Municipalidad de Alta Gracia	17 - 30	Club Universitario Córdoba
	3º Puesto (18/10/2025)	
C.A. River Plate	25 - 21	Ferro Carril Oeste
	Final (18/10/2025)	
Dorrego Handball	29 - 30	S.A.G. Villa Ballester





Mayores - Masculino

Tabla de goleadores

#	Jugador	Club	Goles	Partidos	Promedio
1	Bouzo, Felipe	Club UNCuyo	40	5	8.00
2	Golato Páez, Federico Emmanuel	Municipalidad de Alta G	35	5	7.00
3	Gallardo, Tomas Mariano	C.A. River Plate	33	5	6.60
4	Unzner, Agustín	Ferro Carril Oeste	32	5	6.40
5	Soto Rottenbucher, Francisco	S.A.G. Villa Ballester	30	5	6.00
6	Piatti Fadda, Antonio	Club Universitario Córd	28	5	5.60
7	Cicerchia, Nicolas	Club Somisa	27	5	5.40
8	Heredia Scagliotti, Marcos	Municipalidad de Alta G	27	5	5.40
9	Cristobal, Lautaro	Dorrego Handball	25	5	5.00
10	Garay, Tomas	Club Universitario Córd	24	5	4.80
11	Legüe, Gerardo	Alianza Handball	24	5	4.80
12	Obregon Gomez, Lucas Ezequiel	Dorrego Handball	24	5	4.80
13	Sposito, Santino	Club Sol de Mayo	24	5	4.80
14	Isgro, Mateo	Club UNCuyo	23	5	4.60
15	Gimenez, Mateo	Municipalidad de Maipu	23	4	5.75
16	Gorriti, Tomas	Club Sol de Mayo	22	5	4.40
17	Sanz, Tomas	Club Sol de Mayo	22	5	4.40
18	Toledo, Emanuel	Club Nueva Generacio	22	5	4.40
19	Arrom, Bautista	Dorrego Handball	20	5	4.00
20	Cuello, Juan Ignacio	Municipalidad de Maipu	20	5	4.00
21	Gallardo, Bautista	C.A. River Plate	20	5	4.00
22	Avendaño, Joaquin Alejandro	Club Somisa	19	5	3.80
23	Bunader Valpreda, Juan Pablo	Municipalidad de Maipu	19	5	3.80
24	Pares, Juan Valentin	Dorrego Handball	18	5	3.60
25	Pereyra Oyarzun, Tobias	Municipalidad de Alta G	18	5	3.60
26	Rossetto, Gian Valentino	C.A. River Plate	18	5	3.60
27	Aprile Gignoli, Tomás	Alianza Handball	17	5	3.40
28	Bustamante, Mariano	Ferro Carril Oeste	17	5	3.40
29	Piedrabuena, Tiago	Club Nueva Generacio	17	5	3.40
30	Pierantonelli, Mateo	Club Somisa	17	5	3.40
31	Silvestre, Gonzalo Nicolas	Alianza Handball	17	5	3.40
32	Werner, Leonardo	S.A.G. Villa Ballester	17	5	3.40
33	Fernandez, Martin	Club Universitario Córd	16	5	3.20
34	Mercado, Marcos	Club Somisa	16	5	3.20
35	Moritz, Federico Ezequiel	Club Universitario Córd	15	5	3.00
36	Orlandi, Patricio	S.A.G. Villa Ballester	15	5	3.00
37	Suarez, Marcos Agustin	Club Nueva Generacio	15	5	3.00
38	Suarez, Mariano	Alianza Handball	15	5	3.00
39	Faraz, Valentín	Municipalidad de Maipu	14	5	2.80
40	Mera, Tomas	Dorrego Handball	14	5	2.80